بازگشت اختیارات کامل قضایی به دادگاه‌های بریتانیا، قطع تحمیل قواعد زیادی در زمینه روابط اقتصادی بریتانیا با دیگر کشورها و توقف پرداخت

مبلغ هنگفت حق عضویت به اتحادیه اروپا از دیگر استدلال‌هایی بود که برای لزوم ترک اتحادیه مطرح می‌شد. بعد از وعده دولت کامرون در سال ۲۰۱۵ برای برگزاری همه‌پرسی برگزیت، در تاریخ ۲۳ ژوئن ۲۰۱۶ (سوم تیر ۱۳۹۵) این همه‌پرسی برگزار شد و مجموعاً ۵۱٫۹ درصد از رای‌دهندگان بریتانیایی خواستار خروج شدند و ۴۸٫۱ درصد از شرکت‌کنندگان هم به ماندن رأی دادند.

از آنجایی که کامرون خود از حامیان ماندن در اتحادیه اروپا و عضو کمپین «ماندن در اتحادیه اروپا» بود، بعد از رای مردم به خروج از اتحادیه اروپا، از رهبری حزب حاکم محافظه‌کار کناره‌گیری کرد و در نتیجه از سمت نخست‌وزیری بریتانیا کنار رفت.

اروپا در زمینه‌های متعدد، برای خروج یک عضو، باید مذاکراتی میان اعضا برگزار شود تا شرایط جدایی دو طرف بررسی و در نهایت برای دوران بعد از جدایی، توافقی حاصل شود و بریتانیا اولین کشوری بود که چنین مذاکراتی را تجربه می‌کرد. به همین دلیل، چند ماه بعد از همه‌پرسی برگزیت، مذاکرات از ۲۹ مارس ۲۰۱۷ (نهم فروردین ۱۳۹۶) با به جریان انداختن ماده ۵۰ معاهده لیسبون^۱ که قواعد خروج یک عضو اتحادیه اروپا را تعیین می‌کند، آغاز و تا ۲۵ نوامبر ۲۰۱۸ (چهارم آذر ۱۳۹۷) حداقل ماهی یکبار مذاکره میان بریتانیا و اتحادیه اروپا برگزار شد. در روز یکشنبه ۲۵ نوامبر ۲۰۱۸ رهبران اتحادیه اروپا در نشست ویژه، توافق برگزیت مورد توافق با دولت انگلیس را تایید کردند.